[image: ]INDICAÇÃO Nº 1259/2021
[bookmark: _GoBack]
Súmula: “Indico a implantação de Iluminação de LED em toda a Extensão da Rua Alegria, situada no bairro Vila Santa Rita. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de Iluminação de LED em toda a Extensão da Rua Alegria, situada no bairro Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação da população que solicita a instalação de iluminação de LED na referida via pública, relatando que em períodos noturnos a mesma fica demasiadamente escura propiciando a ação de meliantes na prática de crimes e deixando o cidadão em situação de vulnerabilidade.
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a implantação de Iluminação de LED em toda a Extensão da Rua Alegria, situada no bairro Vila Santa Rita, para que com máxima urgência os moradores locais e transeuntes tenham uma melhoria na qualidade de vida.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 7 de maio de 2021.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária
[image: ]

image3.png
— T DEGRAUSBAR

Rua Alegria - Vila Santa Rita, ltap- X < Pe -

Telecomunicagdes
de S50 Paulo

L — -
Vo
. ” MSEDS V:
R. Alegria - Vila Santa Rita \ s o doNalva BT
fechado ,\

tapevi- SP

- BOBONGNO \

Rotas  Savar  Proximo  Enviarpara Compartiha
smartphone ¢

Rua borges
Lojode Roupa

Q

Informar um problema em R. Alegria - Vila Santa
Rita

Q,  Adicionar um lugar que esté faltando

B, Adicione sua empresa

Igreja Pentecostal
Mensageiro de Jesus.

\/ R Borgeg

@ Lourenco jardinag

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LIDO

Em Plenario Vi

image2.png
Erondina Ferreira Godoy

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi